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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT DHE SPORTIT
AGJENCIA KOMBETARE E KERKIMIT SHKENCOR DHE INOVACIONIT
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr. / ‘\/‘2,‘7 rot. Tirang, mé _LQ/ _%2025
44
VENDI]

Nr. i ~, Daté | ..IMﬁ () L’f‘: 2025

PER
MIRATIMIN E RISHPERNDARJES SE BUXHETIT TE PAPERDORUR TE AKKSHI
PER VITIN 2025

NEé zbatim té Ligjit Nr. 80/2015, daté 22.07.2015, "Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé"; t& Ligjit Nr. 8480, daté 27.05.1999,
"Pér funksionimin e organeve kolegjale t& administratés shtetérore dhe enteve publike"; t&¢ VKM
Nr. 607, daté 31.08.2016, "Pér krijimin, pérbérjen, organizimin dhe funksionimin e Agjencisé
Kombétare t& Kérkimit Shkencor dhe Inovacionit (AKKSHI), e rishikuar", dhe Vendimit nr. 2 t&
Bordit t&¢ Adminisrimit, daté 13.02.2025, “Pér miratimin e detajimit dhe rialokimit t& buxhetit t&
AKKSHI-s€ pér vitin 2025, sipas programeve dhe aktiviteteve mbéshtetése té kérkimit shkencor”,
Bordi i Administrimit t&¢ AKKSHI-sé& né mbledhjen e datés 12.06.2025,

VENDOSI:

Miratimin e rishpérndarjes s& buxhetit 120,000,000 lek&, pér vitin 2025, si mé poshté:

1. 65,000,000 leké&, zbriten nga z€ri buxhetor “Programet kombétare” dhe i shtohen zérit
buxhetor “Programet ndérkoi‘nbétare”, pér financimin e projektit t& bashképunimit ndérmjet
Universitetit Bujqésor t& Tiranés (UBT) dhe Universitetit BOKU t& Vjenés, bazuar né
marréveshjen qeveritare dhe até ndérmjet dy universiteteve né kuadér t& programit té
ndérkombétarizimit. -

2. 10,000,000 leké kalojné né z&rin buxhetor “Programi pér mbéshtetjen e diasporés akademike™.
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3. 45,000,000 lek& zbriten nga z&€ri buxhetor “Programe Kombétare” dhe “Programe
Ndérkombétare™ dhe i kalojné MAS pér financimin e kuotés ndérkombétare vijetore t&

programit Horizont Europa.
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Ngarkohet AKKSHI pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.
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